
 

 

 

 

 
Hvad vil det sige at være WoodSculpture-værtsfamilie? 

Som værtsfamilie ved WoodSculpture er man med til at give internationale kunstnere et trygt og personligt 
ophold under deres deltagelse i festivalen, der hvert år finder sted på havnekajen i Sønderborg. Man stiller 
fx et værelse til rådighed i en afgrænset periode og åbner sit hjem for et unikt kulturmøde på tværs af sprog 
og landegrænser. 

Værtsrollen handler først og fremmest om nærvær og hverdagsfællesskab. Det kan være fælles måltider, en 
kop kaffe efter arbejdsdagen eller en samtale om kunst, liv og kultur. Kunstnerne har et travlt 
arbejdsprogram i dagtimerne, så der er samtidig god respekt for privatliv og ro. 

Som værtsfamilie bliver man en vigtig del af WoodSculpture-fællesskabet og får et særligt indblik i den 
kunstneriske proces – fra træstamme til færdig skulptur. Mange værtsfamilier oplever det som en berigende 
oplevelse og et mindeværdigt møde med mennesker fra hele verden. 

WoodSculpture sørger for rammerne og står altid til rådighed, hvis der opstår spørgsmål undervejs. 

 
Praktiske oplysninger: 

• Periode: 14.-20. juni 2026 
Som værtsfamilie skal man regne med at indtænke op til én ekstra dag i begge ender. Kunstnerne 
ankommer ofte dagen før den officielle start og rejser typisk hjem dagen efter afslutningen. Enkelte 
kunstnere vælger dog at rejse hjem samme dag som afslutningsceremonien, ofte sidst på 
eftermiddagen. 

 
• Transport til og fra  

WoodSculpture forventer, at værtsfamilien kan hjælpe med den daglige transport af kunstneren til 
slotskajen om morgenen samt afhentning om eftermiddagen fra kl. 17.30. Hvis man bliver forhindret, så 
kan vores frivillige team være behjælpelig.  

 
• Måltider 

Kunstneren vil indgå som en del af jeres daglige hverdag fx ved morgenmad og aftensmad. 
WoodSculpture sørger for forplejning i løbet af arbejdsdagen (fx større frokost, kaffe og kage). 
Derudover inviterer WoodSculpture både værtsfamilie og kunstner til fællesaften tirsdag den 16. juni. 
Torsdag den 18. juni planlægges en fælles udflugt for kunstnerne, hvor der også vil blive sørget for en 
sandwich. 
 

• Deltagelse i program 
WoodSculpture sætter stor pris på, hvis værtsfamilien har mulighed for at deltage i de officielle 
programpunkter – herunder åbningen søndag den 14. juni og afslutningsceremonien lørdag den 20. 
juni. Derudover inviteres værtsfamilier og kunstnere til fællesaften tirsdag den 16. juni. Når I har 
mulighed for at kigge forbi slotskajen undervejs, vil der altid være mulighed for at nyde en kop kaffe og 
følge kunstnernes arbejde på tæt hold. 

For mere info, kontakt: Kultur, Idræt og Fritid, Sønderborg Kommune 
Tanja Zeba Horst, tzeb@sonderborg.dk / 27905528 
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